
 

1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

 

 О внесении изменений в постановление 

Администрации городского округа Чехов  

от 01.03.2024 № 506-ПА «Об установлении 

публичного сервитута в порядке главы V.7 

Земельного кодекса Российской Федерации по 

адресу: Московская область, городской округ Чехов, 

п. Мещерское в целях строительства линейных 

объектов системы газоснабжения 

«Распределительный газопровод среднего давления, 

догазификация населенного пункта по адресу: 

Московская область, городской округ Чехов, п. 

Мещерское, кадастровый квартал 50:31:0000000» в 

пользу Акционерного общества «Мособлгаз» (ИНН 

5032292612, ОГРН 1175024034734)» 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных 

отношений в Московской области», руководствуясь Уставом городского 

округа Чехов, учитывая ходатайство Акционерного общества «Мособлгаз» 

(ИНН 5032292612, ОГРН 1175024034734) № P001-5244674629-81564176                 

от 31.01.2024, на основании обращения Акционерного общества 

«Мособлгаз» от 07.03.2024 №2157/Ю/01 (Вх. №155-01Вх-3653 от 11.03.2024) 

 

 

 



 

2 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации городского округа 

Чехов от 01.03.2024 № 506-ПА «Об установлении публичного сервитута в 

порядке главы V.7 Земельного кодекса Российской Федерации по адресу: 

Московская область, городской округ Чехов, п. Мещерское в целях 

строительства линейных объектов системы газоснабжения 

«Распределительный газопровод среднего давления, догазификация 

населенного пункта по адресу: Московская область, городской округ Чехов, 

п. Мещерское, кадастровый квартал 50:31:0000000» в пользу Акционерного 

общества «Мособлгаз» (ИНН 5032292612, ОГРН 1175024034734)» 

следующие изменения: 

1.1. в наименовании постановления слово «среднего» заменить 

словом «низкого». 

1.2. в пункте 1 слово «среднего» заменить словом «низкого». 

2. Управлению земельно-имущественного комплекса 

Администрации городского округа Чехов (Ваганов Д.Е.) в течение 5 рабочих 

дней направить копию настоящего постановления в Управление 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 

по Московской области для внесения сведений об установлении публичного 

сервитута в отношении земельных участков, указанных в пункте 1 

настоящего постановления, в Единый государственный реестр 

недвижимости. 

3. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»  

(Агапитова М.В.) в течение 5 рабочих дней разместить настоящее 

постановление на официальном информационном сайте Администрации 

городского округа Чехов - agoch.ru. 

4. Управлению земельно-имущественного комплекса Администрации 

городского округа Чехов (Ваганов Д.Е.) в течение 5 рабочих дней направить 

обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления, 

сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, 

сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) 

на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, 

подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                

на заместителя Главы городского округа Чехов Кравцову А.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов                                        М.Н. Собакин 

 


